Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Junho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 252Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº. 716/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8510337-27.2011.8.06.000 0,
RESOLVE designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor de Divisão de Manutenção do Interior, matrícula nº 4288, para
acompanhamento de serviços de adaptação e  e de instalações elétricas na Comarca de Quixadá, no período de 16 a 17/05/2011,
concedendo-lhe 1,5 (uma e meia)diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 16 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº. 715/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário de
Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº.  8510635-19.2011.8.06.000 0,
RESOLVE designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor de Divisão de Manutenção do Interior, matrícula nº 4288, para
acompanhamento de serviços de adaptação e  e de instalações elétricas na Comarca de Quixadá, no período de 19 a 20/05/2011,
concedendo-lhe 1,5 (uma e meia)diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 18 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8508195-50.2011.8.06.0000, RESOLVE designar SHEILA MONTEIRO UCHOA, Analista
Judiciário, Matrícula nº 8077.1/0, para substituir ISAAC NEWTON MOREIRA MONTEIRO FILHO, Assessor de Desembargador,
símbolo DJS-2, Matrícula nº 7689.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 16/05/2011 a
14/06/2011, ambos lotados no Gabinete da Desembargadora Vera Lúcia Correia Lima. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 13 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 797 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de prestar informações processuais, elaborar repercussões financeiras relativas a eventos

atrasados, substituir ausências de férias, elaborar a folha de adiantamento de décimo terceiro salário, atualizar relatórios
pertinentes ao Portal da Transparência;

CONSIDERANDO a importância de participar de reuniões para o desenvolvimento do novo sistema de folha de pagamento,
prestar informações ao CNJ, dentre outros assuntos;

RESOLVE instituir o grupo provisório de trabalho composto pelos servidores: ANA LUCIA COUTO DE MOURA, Matrícula nº
7857, ANTONIO DE PADUA OLIVEIRA CORREIA, Matrícula nº 93769, GERMANA LIA DE VASCONCELOS, Matrícula nº 4176,
FRANCISCA LUCIA DINIZ RIBEIRO, Matrícula nº 39320, JUAREZ SOARES PEREIRA, Matrícula nº 5957, MARCUS VINICIUS
DO NASCIMENTO OLIVEIRA, Matrícula nº 4436, MARIA LILIA FIRMEZA E SILVA, Matrícula nº 93216, MARIA SOCORRO
NUNES VIEIRA, Matrícula nº 37986, PAULA RAQUEL COSTA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula nº 4157, ROSANE DE ALMEIDA
PINHEIRO, Matrícula nº 4294, TARCISIO GOMES DE ARAUJO, Matrícula nº 75858, WILLIAN VASCONCELOS GADELHA,
Matrícula nº 5870, YANNA FERREIRA DA COSTA, Matrícula nº 7719, sob a coordenação dos servidores: CLAUBER BARROSO
CORDEIRO, Matrícula nº 557, MARIA REGINA PEREIRA MATOS, Matrícula nº 5199, e LUCIANA MARIA SANTOS BEZERRA,
Matrícula nº 1080, todos lotados na Divisão de Folha de Pagamento da Secretaria de Gestão de Pessoas, para realização de
trabalho extraordinário no horário das 08:00h às 11:00h, de segunda-feira a sexta-feira, no período de 08 de junho de 2011 a 08
de setembro de 2011, sem prejuízo das atribuições funcionais dos servidores, bem como conceder ou elevar aos servidores a
gratificação por execução de trabalho relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de
14 de maio de 1974, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), durante o período de execução destas tarefas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de
junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 798/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE cessar os efeitos das Portarias nºs 604/2011 e 691/2011, publicadas, respectivamente, em 10 de maio de 2011

e em 26 de maio de 2011, referentes a instituição de grupo provisório de trabalho e exclusão e inclusão de servidores no
mencionado grupo de trabalho, formado por servidores da Divisão de Folha de Pagamento deste Tribunal e da Seção de Folha
de Pagamento do Fórum Clóvis Beviláqua, visando ao desempenho de tarefas e atividades técnicas de apoio concernente ao
direito dos magistrados relativo à PAE  Parcela Autônoma de Equivalência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 13 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE